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TYGODNIK PARAFIALNY 

Do kiedy można się nawrócić? 
Rozważanie do Ewangelii Łk 13, 1-9 

1. Czas nawrócenia: Nawrócenie to jest być albo nie być dla człowieka. Pewnie 

każdy z nas myśli, że mamy jeszcze czas na nawrócenie. To jest jedna                                  

z najbardziej przebiegłych pokus. Jezus w Ewangelii mówi do kiedy można się 

nawrócić. 

2. Słowa Klucze: Jeśli się nie nawrócicie, wszyscy podobnie zginiecie 

Co to znaczy nawrócić się? Odpowiedź znajdziemy w oryginalnych językach 

biblijnych, hebrajskim i greckim. Po hebrajsku słowo „shuv” nawrócić się to 

„zawrócić”, „powrócić do Boga”, czyli odnowić swoją osobistą relację z Bogiem, 

która została utracona przez grzech. 

Greckie słowo „metanoeo” to nawrócenie się w znaczeniu „zmiany myślenia”. 

Stąd słowo „metainoia” – „przemiana”. To ma głębokie znaczenie, bo zmiana 

życia zaczyna się od zmiany naszego myślenia. 

Pewien człowiek miał zasadzony w swojej winnicy figowiec; przyszedł i szukał 

na nim owoców, ale nie znalazł. Rzekł więc do ogrodnika: „Oto już trzy lata, 

odkąd przychodzę i szukam owocu na tym figowcu, a nie znajduję. Wytnij go, 

po co jeszcze ziemię wyjaławia?” Lecz on mu odpowiedział: „Panie, jeszcze na 

ten rok go pozostaw, aż okopię go i obłożę nawozem; i może wyda owoc. A jeśli 

nie, w przyszłości możesz go wyciąć”. 

Te słowa Jezusa w kontekście nawrócenia mają ogromne znaczenie dla każdego 

z nas. Pan Bóg nam daje tak wiele szans na powrót do Niego, na uporządkowanie 

naszego życia rodzinnego, relacji z bliźnimi. Dla naszego dobra mówi jednak, 

czas na nawrócenie się skończy i to jest przecież zazwyczaj szybciej, niż ktoś 

myśli. 

3. Dziś: Najlepszym nawróceniem jest miłość Boga i bliźniego.                                      

Ks. Jan Twardowski napisał kiedyś bardzo słynny i głęboki wiersz: 

„Śpieszmy się kochać ludzi tak szybko odchodzą 

zostaną po nich buty i telefon głuchy 

tylko co nieważne jak krowa się wlecze 

najważniejsze tak prędkie że nagle się staje 

Nie bądź pewny że czas masz bo pewność niepewna” 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

EWANGELIA (Mk 1, 14-20) 

 

Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię 

Słowa Ewangelii według Świętego Marka 

 

Gdy Jan został uwięziony, przyszedł Jezus do Galilei i głosił 

Ewangelię Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie jest 

królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię!». 

Przechodząc obok Jeziora Galilejskiego, ujrzał Szymona i brata 

Szymonowego Andrzeja, jak zarzucali sieć w jezioro; byli 

bowiem rybakami. Jezus rzekł do nich: «Pójdźcie za Mną,                     

a sprawię, że się staniecie rybakami ludzi». A natychmiast, 

porzuciwszy sieci, poszli za Nim. 

Idąc nieco dalej, ujrzał Jakuba, syna Zebedeusza i brata jego, 

Jana, którzy też byli w łodzi i naprawiali sieci. Zaraz ich powołał, 

a oni zostawiwszy ojca swego, Zebedeusza, razem                               

z najemnikami w łodzi, poszli za Nim. 

 

Oto słowo Pańskie. 

KOMENTARZ DO DZISIEJSZEJ EWANGELII 

 

Przyjąć z wiarą Ewangelię 

Bóg od wieków zaplanował zbawienie świata. Zapowiadał 

je przez proroków i oczekiwał stosownego czasu, aby wypełnić 

swoje obietnice. Z przyjściem Jezusa Chrystusa na świat czas się 

wypełnił, w Nim nadeszło królestwo Boże. Właśnie od tego Jezus 

rozpoczyna swoją publiczną działalność: od ogłoszenia pełni 

czasu, od objawienia tego, że nadszedł czas zbawienia. Aby mieć 

udział w królestwie Bożym, trzeba zwrócić się do Boga                                   

z przemienionym sercem. Nawrócenie oznacza odmianę życia, 

odrzucenie tego, co egoistyczne i grzeszne, a co jest przeciwne 

miłości Bożej. W to miejsce powinna przyjść wiara w Ewangelię. 

Czym jest w istocie Ewangelia? To Dobra Nowina o tym, że Ojciec 

dokonuje w swoim Synu, Jezusie, zbawczej interwencji na rzecz 

człowieka, że nas zbawia. Aby Ewangelia mogła być jak najszerzej 

głoszona, Pan Jezus powołuje uczniów. Oni natychmiast 

zostawiają swoje zajęcia, życiowe plany, by pójść za Nim. W ten 

sposób stają się częścią Jego misji, głosicielami Ewangelii, 

świadkami Jego dzieła zbawienia. 

Panie Jezu, chcę być częścią Twojego 

królestwa, które oznacza zbawienie. Pragnę      

z wiarą przyjąć Ewangelię i iść za Tobą. 

Udziel mi łaski nawrócenia i przemiany, aby 

w moim sercu zagościł Twój pokój. Amen. 


